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ATIVO

Exercicio Atual

PASSIVO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
ESTOQUES

ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

76.180.660,55
76.175.547,20

5.113,35
26.272.432,42
25.353.220,26

PASSIVO CIRCULANTE

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE

PROVISOES A LONGO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO

1.604,23
1.604,23
346.891.728,88
346.891.728,88

346.893.333,11

IMOBILIZADO 919.212,16
PATRIMONIO LiQUIDO Exercicio Atual

RESULTADOS ACUMULADOS -244.440.240,14

RESULTADO DO EXERCICIO -37.417.398,10

RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES -207.027.270,77

AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.428,73

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO -244.440.240,14

TOTAL 102.453.092,97 TOTAL 102.453.092,97
ATIVO FINANCEIRO Exercicio Atual PASSIVO FINANCEIRO Exercicio Atual

ATIVO 76.175.547,20 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 1.604,23

ATIVO CIRCULANTE 76.175.547,20  PASSIVO CIRCULANTE 1.604,23

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 76.175.547,20 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 1.604,23

TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO 76.175.547,20  TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO 1.604,23

ATIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

PASSIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
ESTOQUES
ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
IMOBILIZADO

TOTAL DO ATIVO PERMANENTE

26.277.545,77
5.113,35
5.113,35
26.272.432,42
25.353.220,26
919.212,16

26.277.545,77

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PROVISOES A LONGO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE

346.891.728,88
346.891.728,88
346.891.728,88

346.891.728,88

SALDO PATRIMONIAL

-244.440.240,14
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COMPENSAGOES
Saldo dos Atos Potenciais Ativos Exercicio Atual Saldo dos Atos Potenciais Passivos Exercicio Atual
EXECUGCAO DE DIREITOS CONTRATUAIS 9.549.314,42 EXECUGAO DE OBRIGAGCOES CONTRATUAIS 221.635,21
TOTAL 9.549.314,42 TOTAL 221.635,21

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL
ORDINARIA 7.735,03
VINCULADA 76.166.207,94
3-RPPS 76.166.207,94

TOTAL 76.173.942,97



