Minas Gerais

SISPREV-TO INST. DE PREV. SERV. P. MUN. TEOF. OTON

ATIVO FINANCEIRO

Betha Sistemas Exercício 2016 Período: Janeiro à Dezembro

Exercício Atual

Página: 1

ATIVO	Exercício Atual	PASSIVO	Exercício Atual
ATIVO CIRCULANTE	76.180.660,55	PASSIVO CIRCULANTE	1.604,23
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	76.175.547,20	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	1.604,23
ESTOQUES	5.113,35	PASSIVO NAO-CIRCULANTE	346.891.728,88
ATIVO NÃO CIRCULANTE	26.272.432,42	PROVISÕES A LONGO PRAZO	346.891.728,88
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	25.353.220,26	TOTAL DO PASSIVO	346.893.333,11
IMOBILIZADO	919.212,16		
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Exercício Atual
		RESULTADOS ACUMULADOS	-244.440.240,14
		RESULTADO DO EXERCÍCIO	-37.417.398,10
		RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-207.027.270,77
		AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	4.428,73
		TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	-244.440.240,14
TOTAL	102.453.092,97	TOTAL	102.453.092,97

Exercicio Atual

PASSIVO FINANCEIRO

ATIVO ATIVO CIRCULANTE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	76.175.547,20 76.175.547,20 76.175.547,20	PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO PASSIVO CIRCULANTE FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	1.604,23 1.604,23 1.604,23
TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO	76.175.547,20	TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO	1.604,23
ATIVO PERMANENTE	Exercício Atual	PASSIVO PERMANENTE	Exercício Atual
ATIVO	26.277.545,77	PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO	346.891.728,88
ATIVO CIRCULANTE	5.113,35	PASSIVO NAO-CIRCULANTE	346.891.728,88
ESTOQUES	5.113,35	PROVISÕES A LONGO PRAZO	346.891.728,88
ATIVO NÃO CIRCULANTE	26.272.432,42		
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	25.353.220,26	TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE	346.891.728,88
IMOBILIZADO	919.212,16		
TOTAL DO ATIVO PERMANENTE	26.277.545,77		
SALDO PATRIMONIAL			-244.440.240,14

Minas Gerais Betha Sistemas Exercício 2016 SISPREV-TO INST. DE PREV. SERV. P. MUN. TEOF. OTON Período: Janeiro à Dezembro

Página: 2

COMPENSAÇÕES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual
EXECUÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS	9.549.314,42	EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	221.635,21
TOTAL	9.549.314,42	TOTAL	221.635,21

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

	DESTINAÇÃO DE RECURSOS	EXERCÍCIO ATUAL
ORDINÁRIA		7.735,03
VINCULADA		76.166.207,94
3 - RPPS		76.166.207,94
TOTAL		76.173.942,97